
 

MASÉR VE ZDRAVOTNICTVÍ 

(53 – 41 – M/04) 
 

Ve školním roce 2021/22 nabízíme denní formu vzdělávání v oboru 

Masér ve zdravotnictví. Jde o atraktivní obor vhodný pro chlapce 

i dívky. SZŠ Svitavy ho nabízí jako jediná škola v Pardubickém kraji. 

Absolventi proto nacházejí výborné pracovní uplatnění. 

Předpokládáme otevření jedné třídy. Studium je čtyřleté, absolvent 

získá úplné střední odborné vzdělání zakončené maturitní zkouškou.  

Ke vzdělávání se mohou přihlásit žáci devátých tříd základní školy 

nebo uchazeči s ukončeným základním vzděláním. Vyplněnou 

přihlášku k denní formě vzdělávání předá žák řediteli střední školy do 

1. března 2021. Součástí přihlášky je lékařské potvrzení o způsobilosti 

studovat zvolený obor (zdravotní požadavky na uchazeče viz zadní 

strana). 

Součástí přijímacího řízení jsou jednotné testy z českého jazyka 

a matematiky. Jednotné přijímací zkoušky se konají 12. a 13. 4. 2021. 

Přijímací zkoušky nanečisto a přípravné kurzy se budou realizovat 

v případě příznivého vývoje epidemiologické situace. Termíny budou 

upřesněny. 

Kritéria a podrobnosti přijímacího řízení budou zveřejněny do 

31. ledna 2021 na www.szs.svitavy.cz. 

 

 

http://www.szs.svitavy.cz/


 

 

Profil absolventa  

 

Po řádném zakončení čtvrtého ročníku a úspěšném vykonání 

maturitní zkoušky se absolvent/ka uplatní ve zdravotnických 

zařízeních lůžkového a ambulantního typu při poskytování 

rehabilitační, léčebné a lázeňské péče, popřípadě v zařízeních 

sociálních služeb. Je schopen provádět pod odborným dohledem 

fyzioterapeuta nebo lékaře se specializací v oboru fyzikální medicíny 

klasické masáže, aplikovat teplo, provádět zábaly, koupele a základní 

vodoléčebné procedury. Uplatnění najde i v masérských studiích, 

wellness a fitness centrech, sportovních klubech apod. 

Absolvent/ka získá potřebné všeobecné a odborné vzdělání k tomu, 

aby mohl/studovat na vysoké nebo vyšší odborné škole. 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou v souladu s platnými 

právními předpisy.  

Maturitní zkouška má dvě části: společnou a profilovou. Žák získá 

střední vzdělání s maturitní zkouškou úspěšným vykonáním obou 

částí. 

Společná část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka 

a literatury a cizího jazyka nebo matematiky.  

Profilovou část maturitní zkoušky tvoří dvě povinné zkoušky – 

teoretická a praktická.  

Nepovinnou zkoušku může vykonat žák z předmětů, které pro daný 

školní rok stanoví ředitel školy. 

 

 

 

 



 

 

Učební plán - denní forma Masér ve zdravotnictví                  

(53 – 41 - M/04) 
 

Předmět / ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty 
     

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický 3 3 3 3 12 

Německý/ruský jazyk 2 2 0 0 4 

Dějepis 1 2 0 0 3 

Občanská nauka 0 2 1 0 3 

Fyzika 2 0 0 0 2 

Chemie 2 1 0 0 3 

Ekologická výchova 1 0 0 0 1 

Matematika 3 2 2 0 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2 0 0 4 

Ekonomika 0 0 1 1 2 

Odborné předměty 
     

Výchova ke zdraví a veřejné zdravotnictví 1 0 1 0 2 

První pomoc 0 1 0 0 1 

Psychologie a komunikace 0 2 2 1 5 

Somatologie 5 0 0 0 5 

Latinská terminologie 1 0 0 0 1 

Základy epidemiologie a hygieny 0 1 0 0 1 

Klinická propedeutika 0 1 0 0 1 

Klinika nemocí 0 0 2 3 5 

Kompenzační a regenerační cvičení 0 1 2 1 4 

Nauka o pohybovém systému 0 2 0 0 2 

Patologie 0 1 0 0 1 

        Fyzikální terapie 1 1 0 1 3 

Léčebné masáže – teorie/ cvičení 1/3 1/4 1/3 1/3 4/13 

        Léčebné masáže cvičení 3 4 3 3 13 

        Klinická praxe 0 0 6 12 18 

Volitelné předměty      

Seminář z anglického jazyka/matematiky 0 0 2 2 4 

Celkem 33 34 29 34 130 



 

 

Stravování - vlastní jídelna v budově školy 

 snídaně: 17 Kč 

 oběd: 31 Kč 

 večeře: 25 Kč 

 druhá večeře: 14 Kč 
 

Ubytování – vlastní domov mládeže nedaleko školy 

 dvou a třílůžkový pokoj: 1350 Kč/měsíc 

 čtyřlůžkový pokoj: 900 Kč/měsíc 

 vlastní sociální zařízení 

 adresa: Kijevská 1909, 568 02 Svitavy 

 telefon: 702 286 746 
 

Zdravotní požadavky na uchazeče o studium 

Do studijního oboru nemohou být přijímání uchazeči trpící: 

 prognosticky závažnými chronickými onemocněními kůže a spojivek včetně 
onemocnění alergických; 

 prognosticky závažnými chronickými onemocněními dýchacích cest a plic 
včetně onemocnění alergických; 

 přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování; 

 prognosticky závažnými poruchami mechanismu imunity; 

 závažnými duševními nemocemi a poruchami chování; 

 nemocemi vylučujícími vydání zdravotního průkazu. 

Zdravotní stav uchazeče posoudí příslušný registrující praktický lékař. 

 

Kontakt 

Telefon: 461 535 100, 777 635 100 

e-mail: skola@szs.svitavy.cz,  

http://www.szs.svitavy.cz 

mailto:skola@szs.svitavy.cz
http://www.szs.svitavy.cz/

